1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EDITAL Nº 024/2013 - SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

CANDIDATOS APROVADOS - RESULTADO FINAL

 CAMPUS JATAÍ

A Pró-reitoria de Graduação, o Pró-Reitor de Administração e Finanças e a Direção do Campus

Jataí/UFG, no uso de suas atribuições legais, tornam público o RESULTADO FINAL da seleção

para estagiários de que trata o Edital nº 024/2013.

LOCAL DO
Nº de

Vagas Nº de vagas por subárea Candidatos(as) Aprovados(as) Nota

ESTÁGIO 20h 30h

Assessoria de

Comunicação
02

Subárea 1:

Processamento de dados e

imagens

Nº de vagas: 01

1- Luciana Aparecida Ferreira

2- Larissa Soares Silva

7,8

6,6

Subárea 2:

Publicidade e informação

Nº de vagas: 01

Não houve candidatos inscritos

Assessoria de

Graduação
01  -

1- Alana Cristina Queiroz da Silva

2- Matheus de Oliveira Santos

3- Patrícia Silva Souza

8,1

7,3

7,2

Biblioteca 05

Turno: matutino

Nº de vagas: 02
1- Suziane Bárbara Caetano 6,9

Turno: matutino

Nº de vagas: 02
Não houve candidatos aprovados

Turno: matutino

Nº de vagas: 01
Não houve candidatos aprovados

Biomedicina 03

Subárea 1:

Laboratório de

Farmacologia

Nº de vagas: 01

1- Pedro Afonso Barreto Ferreira

2- Rafael Menezes da Costa

3- Carolina Assunção Gouveia

4- Sanayara Kênia Souza Silva

5- Jaqueline Rodrigues da Penha

6- Wanessa Silva Ferreira

7-Ana Paula Bernardes Gomes

8,5

8,4

8,1

7,3

7,2

7,0

6,9

2

LOCAL DO
Nº de

Vagas Nº de vagas por subárea Candidatos(as) Aprovados(as) Nota

ESTÁGIO 20h 30h

Subárea 2:

Laboratório de

Morfofisiologia

Nº de vagas: 01

1- Jair Alves Ferreira Júnior

2- Arthur Perillo Rodrigues

3-  Karoline Moreira Sousa

4- Thaíz Furtado Silva

5- Ricardo Lemes Gonçalves

7,7

7,6

7,2

6,6

6,5

Subárea 3:

Laboratório de

Bacteriologia e Virologia

Nº. de vagas: 01

1- Ariany Cristina Marques Silva

2- Jéssica Maria Sanches Lopes

3- Divaloyanne Santana de Paula

4- Vagner Afonso Pimentel

5- Thaynara Gonzaga Santos

6- Igor de Sousa

7- Wilker Corrêa Garcia

8- Frederico Oliveira Resende

7,9

7,8

7,6

7,1

6,9

6,3

6,2

5,9

Centro de Ensino e

Pesquisa em

Educação

Matemática

(CEPEM)

01  - 1- Cíntia Raquel dos Santos Oliveira 8,3

Coordenação do

Programa de

Residência em

Medicina

Veterinária

01  -

1- Helena Tavares Dutra

2- Mateus Henrique Silva Lobo

3- Jefferson Eduardo de Resende

4- Vinícius Fernandes Carvalho

5- Leiny Paula de Oliveira

6- Felipe Roncatto Vicentin

7- João Gabriel Lopes Santos

8- Thiago Henrique Pereira Rabelo

7,5

7,4

7,3

7,1

6,9

6,3

6,3

6,3

Direito 03

Subárea 1:

Informática

Nº de vagas: 01

1- Danne da Silva Oliveira

2- Douglas Neves Silva

6,9

5,9

Subárea 2:

Núcleo de Prática Jurídica

Turno: Matutino

Nº de vagas: 01

1- Luan da Rocha Machado Mazza

2- Daniel Vitor de Castro

8,6

8,2

Subárea 2:

Núcleo de Prática Jurídica

Turno: Vespertino

Nº de vagas: 01

1- Bianca Vilela Barros

2- Ana Paula Resende

3- Débora Franco Silva

4- Auristhony Lucas Oliveira Simões

7,9

7,4

7,2

7,1

3

LOCAL DO
Nº de

Vagas Nº de vagas por subárea Candidatos(as) Aprovados(as) Nota

ESTÁGIO 20h 30h

Educação Física 03

Subárea 1:

Laboratório de Fisiologia

do Exercício

Nº de vagas: 01

1- Jullianny Ribeiro de Lima 6,2

Subárea 2:

Secretaria e Almoxarifado

do Núcleo de Práticas

Corporais

Nº de vagas: 01

1- Jhonatan Thallisson Cabral Nery

2- Jacqueline Miquelina dos Santos

6,9

6,4

Subárea 3:

Piscina

Nº de vagas: 01

Não houve candidatos aprovados

Engenharia

Florestal
02

Subárea 1:

Campo

Nº de vagas: 01

1- Alexandre Burgo Castilho

2- Allyne Ferreira Santos

3- Ronaldo Augusto Cândido Rosa

4- Lázaro Thiago Oliveira Silva

5- Eduardo Morais Vieira

6- Gean Carlos Bueno de Oliveira

7- Raissa Macedo Assis

8- Camila Rodrigues da Silva

9- Guilherme Peres de Carvalho

7,3

6,8

6,8

6,3

6,2

6,2

5,9

5,5

5,4

Subárea 2:

Laboratório de Engenharia

Florestal

Nº de vagas: 01

1- Dieimes Ribeiro Resende

2- Suzane Sarno Soares

3- Ciro Alberto de Oliveira Silva

4- Daiane Souza Silva

5- Jôse Carla da Silva Pena

6- Ricardo Rodrigues de Freitas

7,3

6,8

6,7

6,2

5,5

5,3

Fazenda Escola 01  -

1- Eduardo Maciel Rezende Moreira

2- Simão Pedro de Souza Andrade

3- Murilo Rezende Moraes

4- Felipe Domingos Chiari

8,2

7,7

7,3

7,3

Fisioterapia

Coordenação do

Curso

01  - Não houve candidatos inscritos

Herbário 02  -

1- Fábio Fernando Alves da Silva

2- Paulo Roberto da Silva Gonzaga

3- Lucas Almeida Silva

4- Jane Karla Alves Cardoso

8,1

7,6

7,4

7,4

4

LOCAL DO
Nº de

Vagas Nº de vagas por subárea Candidatos(as) Aprovados(as) Nota

ESTÁGIO 20h 30h

5- Thamara Silva Santos

6- Beatriz Pereira Monteiro

7- Luciano Frizzo

8-  Álvaro César Ribeiro

9- Bruno Magalhães Rocha

10- Lyege Cristine Duarte Xavier

11- Cassiano Araújo Maia Freitas

12- Pilar de Araújo Pacheco

13- Anna Gabriela Alves Lemos

14- Kylayny Xavier da Guarda

15- Alessandra Santos da Silva

16- Suelen Santos Tavares

17- Thaísa Albino Alves

7,2

6,9

6,6

6,6

6,6

6,5

6,1

6,1

5,9

5,6

5,5

5,5

5,3

Hospital Veterinário 05

Turno:

Matutino

Nº de vagas: 02

1- Carlos Alberto Moreira Júnior

2- Maíra Ribeiro Gomes de Lima

3- Angélica Marques Barbosa

4- Laís Guerra Prado

5- Guilherme Assis Borges

6- Otávio Marins da Costa

7- Laura da Costa Luz

8- Igor Ribeiro Rosa

9- João Paulo Teixeira Rezende

10- Guilherme Rezende Ramos

11- Deyse Scarlaty C. de Lima

12- Lara Giovana Diniz

13- Anna Beatriz Borges de Carvalho

14- Polyana Xavier de Abreu

15- Mônica Guimarães Cabral

8,7

8,5

8,4

7,7

7,6

7,6

7,5

7,3

7,3

7,9

7,1

6,8

6,7

6,6

6,6

Turno:

Vespertino

Nº de vagas: 02

1- Ana Paula de Souza M. da Silva

2- Juliana Ferreira Batista

3- Maria Rita Agenor Alves

4- Mayara Leão Baylão

5- Roberta Reis Silva

6- Alessandra Costa Rodrigues

7- Alana Lucina Oliveira

8- Larissa Vieira de Paula

9- Marcelo Figueiredo dos S. e Reis

8,0

7,7

7,6

7,5

7,5

7,5

7,4

7,4

7,3

5

LOCAL DO
Nº de

Vagas Nº de vagas por subárea Candidatos(as) Aprovados(as) Nota

ESTÁGIO 20h 30h

10- Poliana Araújo Pacheco

11- Priscila Gomes de Oliveira

12- Arthur Henrique G. de Souza

13- Juliana Aparecida da Silva

14- Jéssica Silveira Branquinho

15- Isabella Christina de O. e Silva

7,0

6,9

6,8

6,8

6,6

5,6

Turno:

Noturno

Nº de vagas: 01

1- Kamilla Ferreira Tavares

2- Ronaldo Inácio da Costa Filho

3- Débora Mara Aparecida F. Lima

4- Mikael Henrique de Jesus Batista

5- Jéssica Bueno Guimarães

6- Yasmine Azarias Ferreira Lima

7- Lucas Ferreira Rezende

8- Jordana de Souza Martins

9- Marcos Silva Moraes

10- Abílio José Ferro Barbosa

11- Letícia Bastos Machado

12- Flávia Rejanne da Costa Silva

13- Wanessa Ferreira Ataíde

14- Bruno Barros Borges

15- Hugo Martins Andrade

8,0

7,9

7,7

7,7

7,6

7,5

7,4

7,3

7,0

7,0

6,9

6,8

6,6

6,5

5,9

Laboratório de

História
01  - Não houve candidatos inscritos.

Laboratórios de

Informática
02  -

1- Renato Silva Costa

2- João Paulo Moreira dos Santos

3- Pedro Henrique Dias Valle

4- Leandro César Pita

5- Pedro Thomé Nunes

6- Deynner Moraes Resende

7- Júlio Weslley Garcia de Macedo

7,9

7,8

7,7

6,8

6,3

5,8

5,7

            Letras 04

Subárea 1:

Centro de Ensino Pesquisa

e Extensão em Letras

(CEPEL)

Nº de vagas: 01

1- Murillo Silva

2- Maria Vitória Krahl

3- Lucas Costa Cunha

4- Franciane Silva de Oliveira

5- Júlia de Lourdes Ferro Barbosa

6- Rennika Lázara Dourado Cardoso

7- Emyllene Barcelos Morais

8- Josy Teixeira Borges Dias

8,1

7,9

7,7

7,6

7,4

7,4

7,1

7,0

6

LOCAL DO
Nº de

Vagas Nº de vagas por subárea Candidatos(as) Aprovados(as) Nota

ESTÁGIO 20h 30h

Subárea 2:

Centro de Línguas

Nº de vagas: 01

Não houve candidatos aprovados

Subárea 3:

Coordenação do Curso de

Especialização em

Linguística Aplicada

(CELAP)

Nº de vagas: 01

1- Juliana Lopes Sodré  7,7

Subárea 4:

Coordenação do Programa

Institucional de Bolsa de

Iniciação a Docência –

PIBID

Nº de vagas: 01

1- Vanessa Pereira Tannous

2- Laura Miranda Peres Lima

8,2

8,1

Núcleo de Apoio

Psicopedagógico

(NAPP)

01  -

1- Jussane Lima de Oliveira

2- Isaminny Palmeira Martins

3- Guilherme Lemes Magalhães

8,7

8,5

8,2

Pedagogia 04

Subárea 1:

Laboratório de

Metodologias do Ensino e

Práticas Educativas

Nº de vagas: 01

1- Rodrigo de Oliveira Diniz 6,7

Subárea 2:

Projeto de Observatório de

Educação e Diversidade

Nº de vagas:01

1- Luciana Batista Silva

2- Ninfa Marina Clara de L. Guerra

3- Adriana Vilela Germana

8,7

7,9

7,9

Subárea 3:

Laboratório de

Comunicação, Educação e

Mídias

Nº de vagas: 01

Não houve candidatos inscritos

Subárea 4:

Laboratório de

Metodologias de História e

Geografia

Nº de vagas: 01

Não houve candidatos inscritos

Seccional do

Centro de Gestão

Acadêmica (CGA)

01  -
1- Nágila Fernanda Assis Silva

2- Gean Balduíno da Silva

6,9

6,1

7

LOCAL DO
Nº de

Vagas Nº de vagas por subárea Candidatos(as) Aprovados(as) Nota

ESTÁGIO 20h 30h

Secretaria

Executiva da

Direção do CAJ

01  -

1- Laura Carneiro de Melo

2- Núbia Cínthia Xavier Santiago

3- Bárbara Heloísa Peres

4- Jéfta Karoline Caldeira

5- Amanda Pedroso de Freitas

9,2

8,3

7,1

6,6

6,3

Setor de Transporte 02  -

1- Diógenes Dias Simão

2- Josyel José Cândido

3- Murilo Rodrigues Silva

7,3

6,5

6,2

Zootecnia 01  -
1- Isaque Élcio de Souza

2- Hardyere Crystofer Castro Lima

7,8

6,8

A classificação dos candidatos com notas empatadas, segue o critério do item “9” letra “b” do

Edital 024/2013: em caso de empate, terá prioridade o estudante com maior percentual cursado.

Persistindo o empate, considerar-se-á a maior média global do aluno, conforme histórico escolar

(extrato acadêmico).

Os candidatos aprovados, respeitando o número de vagas, deverão comparecer à Assessoria de

Graduação (ASSEGRAD), no prazo de 5 (cinco) dias úteis, munidos da documentação solicitada

no item  12  alínea  “a”  Ficha  de  Cadastro;  alínea  “b”  Termo  de  Compromisso  (3  vias);

alínea  “d” Plano  de  Atividades  (3  vias)  e  alínea  “e”  Comprovante  de  Matrícula,

devidamente  assinados  e carimbados.  Os formulários supracitados estão disponíveis no sítio

www.prograd.ufg.br, menu “Estágios” e submenu “Formulários”.

Jataí, 17 de maio de 2013.

Profª. Sandramara Matias Chaves

Pró-Reitora de Graduação

Prof. Orlando Afonso Valle do Amaral

Pró-Reitor de Administração e Finanças

Wagner Gouvêa dos Santos

Diretor do Campus Jataí/UFG

http://www.prograd.ufg.br/